1AI173286477015de-000402   © Danfoss 12/2019DEN-SMT/SI
Volumenstrom- und Temperaturregler mit / ohne integriertem
Regelventil (PN 25)
AVQT	 – Volumenstrom- und Temperaturregler
AVQMT	 – Volumenstrom- und Temperaturregler mit integriertem Regelventil
AVQT
AVQMT
Datenblatt

werden getrennt geliefert.
Zubehör für Ventile
Bild Typenbezeichnung DN Anschlussart Bestell-Nr.
 Anschweißende Endstücke
15
-
003H6908
20 003H6909
25 003H6910
32 003H6911
40 003H6912
50 003H6913
 Anschraubende Endstücke
(Außengewinde)
15
Kegeliges Außengewinde
gemäß EN 10226-1
R ½ 003H6902
20 R ¾ 003H6903
25 R 1 003H6904
32 R 1¼ 003H6905
40 R 1½ 065B2004
50 R 2 065B2005
 Flanschendstücke
15
Flansche PN 25, gemäß EN 1092-2
003H6915
20 003H6916
25 003H6917
Zubehör für Thermostate
Bild Typenbezeichnung Für Regler Material Bestell-Nr.
Tauchhülse
PN 25
AVT / AVQ(M)T DN 15 - 25
Messing 065-4414 1)
Edelstahl, mat. Nr. 1.4571 065-4415 1)
AVT / AVQ(M)T DN 32 - 50
STM / AVQ(M)T DN 15 - 50
Messing 065-4416 1)
Edelstahl, mat. Nr. 1.4435 065-4417 1)
Kombinationsstück K2 003H6855
Kombinationsstück K3 003H6856
1)	 Nicht für thermostatische Stellantriebe vom Typ AVT mit den Bestellnummern: 065-0604, 065-0605, 065-0606, 065-0607
Ersatzteilesets
Bild Typenbezeichnung DN  kVS (m3/h) Bestell-Nr.
 Innengarnitur 1)
15
0,4 003H6861
1,0 003H6862
1,6 003H6863
2,5 003H6864
4,0 003H6865
20 6,3 003H6866
25 8,0 003H6867
32 / 40 / 50 12,5 / 16 / 20 003H6868
 Regelventilinnengarnitur 2)
15
0,4 003H6878
1,0 003H6879
1,6 003H6880
2,5 003H6881
4,0 003H6882
20 6,3 003H6883
25 8,0 003H6884
32 / 40 / 50 12,5 / 16 / 20 003H6885
Stopfbuchsengehäuse
für Fühler
AVT R ½” 065-4420
AVT R ¾” 065-4421
Typenbezeichnung ∆p-Einstellbereich (bar) Code No.
 Stellantrieb 1) 0,2 003H6843
1)	 Für die Regler AVQT und AVQMT
2)	 Für die Regler vom Typ AVQMT
4 AI173286477015de-000402   © Danfoss 12/2019 DEN-SMT/SI
Datenblatt	 Volumenstrom- und Temperaturregler mit / ohne integriertem Regelventil AVQ (M) T (PN 25)
Technische Daten Ventil AVQT
Nennweite DN 15 20 25 32 40 50
kVS-Wert
m3/h
1,6 2,5 4,0 6,3 8,0 12,5 20 25
Einstellbereich
des max.
Durchflusses
∆pb 1) = 0,2 bar
von 0,03 0,07 0,07 0,16 0,2 0,4 0,8 0,8
bis 0,86 1,4 2,2 3,0 3,5 8,0 10 12
bis 3) 0,9 1,6 2,4 3,5 4,5 10 12 15
Kavitationswert z ≥  0,6 ≥ 0,55 ≥ 0,5
Leckrate nach IEC 534 % des kVS ≤ 0,02 ≤ 0,05
Nenndruck PN 25
Min. Differenzdruck
bar
siehe Bemerkung 2)
Max. Differenzdruck 20 16
Medium Zirkulationswasser/glykolhaltiges Wasser bis zu 30 %
Medium pH-Wert min. 7, max. 10
Mediumstemperatur oC 2 … 150
Anschlüsse
Ventil Außengewinde Flansch
Anschlussteile
Anschweißende, anschraubende
(Außengewinde) und Flansch
-
Werkstoffe
Ventilgehäuse
Gewinde Rotguss CuSn5ZnPb (Rg5) Sphäroguss
Sphäroguss EN-GJS-400-
18-LT (GGG 40.3)Flansch -
Ventilsitz Edelstahl, mat. Nr. 1.4571
Ventilkegel Entzinkungsfreies Messing CuZn36Pb2As